Протокол      №  46          заседания Совета МБДОУ №21

                                  «Золотой ключик»         от  19.04. 2022г.

                                                                            Присутствовали: 12 человек

                                                                            Отсутствовали: 3 человека

Повестка дня

1. Рассмотрение отчѐта о результатах самообследования МБДОУ за

2021год.

2. О работах по благоустройству и озеленению территории.

1.По первому вопросу слушали Ни М.Н., заведующую МБДОУ №21 «Золотой

ключик», представила отчет по результатам самообследования МБДОУ за

2021год.

- общие сведения о ДОУ; (проинформировала родителей о проводимой

работе по конкретизации юридического адреса);

- система управления в организации;

- образовательная деятельность (программы, дополнительное

образование, количество детей и групп в МБДОУ и др.)

- проведение внутреннего мониторинга оценки качества образования:

Внутренний мониторинг качества дошкольного образования в МБДОУ

осуществляется на основе Положения о внутренней системе оценке

качества дошкольного образования в МБДОУ №21 «Золотой ключик»

и состоит из следующих процедур:

А) проведение самооценки педагогами ДОО с использованием формы «Лист

самооценки педагога ДОО».

Б). Проведение внутренней оценки качества реализуемых образовательных

программ дошкольного образования в  МБДОУ рабочей группой.

В). Внутренняя оценка качества дошкольного образования и услуг по

присмотру и уходу в МБДОУ с использованием Шкал МКДО1-3,

3-7,(1уровень)

Г). Проведение внутренней оценки качества дошкольного образования и услуг

по присмотру и уходу в МБДОУ с использованием Шкал МКДО и оценочного

листа МКДО в части показателей качества Уровня 2.

 Д). Анкетирование родителей о качестве предоставляемых образовательных

услуг

 Е). Проведение анализа внутренней оценки качества дошкольного

образования и услуг по присмотру и уходу в МБДОУ.

Ж). Разработка программы по повышению качества образования в МБДОУ.

 Представлены результаты.  Более подробно с результатами можно

ознакомиться на сайте МБДОУ вкладка «Качество образования»

- кадровое, информационно- методическое обеспечение реализуемых

образовательных программ;

-  материально- техническая база.

Особое внимание уделено имеющимся проблемам:

- текущий ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации;

- текущий ремонт на территории детского сада теневых навесов для защиты

детей от солнца и осадков – 5 шт.;

- капитальный ремонт крылец и ограждения территории;

- замена окон в групповых помещениях и кабинетах МБДОУ

- в составе помещений пищеблока, работающего на сырье не предусмотрены

следующие помещения: мясорыбный, холодный, овощной цех, цех

первичной обработки овощей, кладовая для овощей, моечная обменной тары,

комната персонала, душевая для персонала, что противоречит требованиям

СанПиН

- текущий ремонт крылец в 8 группах;

- приобретение мебели, оборудования для групп раннего возраста и шкафов

для хранения верхней одежды вовсе группы МБДОУ, посуды из

нержавеющей стали  для пищеблока;

- ремонт полов в спортивном зале.

2. По второму вопросу слушали заместителя заведующей по АХР

Ахмедзянову В.Н.:  рассказала родителям о необходимости проведения работ

по благоустройству и  озеленению территории и оснащению участков для

прогулок песком.

 Решения:

1.  Отчет по результатам самообследования МБДОУ №21 «Золотой

ключик» за 2021год – согласовать.

2.  Содействовать администрации  МБДОУ в благоустройстве и

озеленению участков для прогулок. Проработать вопрос с родителями

групп по  оказанию помощи и поддержки в вопросе оснащения детских

песочниц песком.

За -  12   чел.                против   - 0 чел.          воздержались -  0  чел.

Секретарь:

		2022-04-20T09:13:46+0800
	Ни Маргарита Николаевна